
HOST

krátce
4 vzpomínka Za Ivanem 

Slavíkem (Petr Adámek)
4 z kraje Bohuslav Kilian a jeho salonní 

časopisy (Miroslav Jeřábek)
6 nakladatelství Blok 55:15 (Tomáš Juriga)
7 www tip Postupná ztráta 

paměti (Pavel Kotrla)
8 volá pen klub Vzpomínky

na „Hanoi Hilton“ (Jiří Hájíček)
8 ateliér Fotografie věcí (-red-)
9 literární akce Jaký bude 

Svět knihy 2013? (-red-)
9 literární cena Cena Jiřího Marka 

pro Michaelu Klevisovou (-ms-)

rozloučení
xo Plachý prs. Fejeton o svátečním dnu

pro Havla, Vaculíka a Uhdeho u příležitosti 
jejich významných životních jubileí

osobnost
X3 Žal a zpěv Gao Xingjiana. Přerývavý 

rozhovor s nositelem Nobelovy ceny 
za literaturu o poezii, divadle, filmu, 
bývalých milenkách a politice 

20 Gao Xingjian: Žalozpěv 
na krásu. Scénář к filmu

esej
23 Rainer Just: Proti lásce. Hledání literárních 

stop v případu Nataschi Kampuschové

téma
38 Carlos A. Aguilera: Prst a nůž.

Současná kubánská literatura 
40 Jorge Enrique Lage 
4x Alessandra Molina
42 Pedro Marqués de Armas
43 Rolando Sánchez Mejias
50 Athena Alchazidu: O podvratné 

literatuře a jiných běsech. Podzemní 
a exilové proudy kubánské literatury 

52 Pavla Holcová: Informační polňačka. 
Projekt nezávislých knihoven na Kubě

deník spisovatele
54 George Blechen Vichřice a DFW



к věci
57 Dáša Beníšková — Jan Němec: Literární 

velet oč. Zažívají české literární veletrhy 
zásadní změnu? A vědí o tom vůbec?

šlosarka
61 Budiž světlo! A bylo světlo.

rozhovor
62 Vím už, že existuje hřích

obžerství mysli. S Romanem Szpukem 
o obloze, hranicích a otcovství

čtenářský deník
66 Veronika Bohmová: Ne kniha, 

ale knihovna života

knihomil
67 Eva Kašáková: Budoucnost knih? 

Může být jiná!

historie
69 Milan Suchomel: Veliká touha 

chce veliký život. Před 120 lety 
se narodil spisovatel Jiří Mähen

KRITIKY A RECENZE

kritiky
76 Pavel Janoušek: Nepaměti aneb

Urbanova automobilovo-magická Libeň 
Miloš Urban: Praga Piccola 

79 Aleš Haman: Odvážný i sporný 
pohled na moderní literaturu 
Petr A. Bílek — Vladimír 
Papoušek: Cosmogonia. Alegorické 
reprezentace „všeho“

82 Jan Faber: Jdu si ted lehnout 
na trošku déle než obvykle 
Janusz Glowacki: Good night, Džerzy 

84 Jiří Trávníček: Kéž by tu bylo více 
spisovatele a méně umělce 
Gao Xingjian: Bible osamělého člověka

recenze
86 Petr Měrka: Hitler se na vás usmívá
87 Markéta Hejkalová: Andělé dne a noci
88 Sergej Nikolskij: V Haškových 

stopách za Josefem Švejkem



8g Alison Picková: Daleká cesta
90 Patrik Ouředník: Dnes a pozítří. 

Rozhovory pěti přeživších
91 Ukrajina, davaj, Ukrajina! Antologie 

současných ukrajinských povídek
92 Adámek, André-Marcel:

Největší ponorka na světě
93 Karol Sidon: Dramata
94 Valeria Parrellová: Za projevenou milost

telegraficky
95 Petr Odehnal: Jen pár slov 

ČTENÍ NA PROSINEC

beletrie
99 Mo Yan: Rod nasávačů vůní 

105 Ivan Wernisch: S brokovnicí pod kabátem 
i i o  Markéta Pilátová: Vánoční kobra

nová jména
114 Josef Moucha: Karmínové světlo 
119 Petra Strá: Oči zamrzly

120 hostinec

124 bibliografie ročníku 2012


